
UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE

Responsabile : RESTEGHINI GLORIA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 22 del 20/01/2020

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - ESPROPRI. LAVORI 

DI  SOMMA URGENZA SULLA S.P. 66  DI  COMPIANO  PER  OPERE  DI  CONSOLIDAMENTO  DELLA 

SCARPATA DI VALLE E DEL CORPO STRADALE DANNEGGIATI DA MOVIMENTO FRANOSO IN LOC. 

COMPIANO. CUP D23D18000630003. CONTRIBUTO OBBLIGATORIO ANAC. IMPEGNO DI SPESA.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA U.O. VIABILITÀ E SICUREZZA STRADALE – 

COORDINAMENTO DELLE ALTRE POSIZIONI ORGANIZZATIVE DEL SERVIZIO – ESPROPRI

 

Visti:

- l’art.107 commi 2 e 3 D.Lgs. 267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- Il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

- la determina dirigenziale n. 537 del 20/05/2019 di attribuzione della P.O. "Viabilità e Sicurezza 
Stradale – Coordinamento delle altre Posizioni Organizzative del Servizio – Espropri" e relativa 
delega; 

Premesso che:

- il  Documento  Unico  di  Programmazione  2020  –  2022  è  stato  approvato  dal  Consiglio 
Provinciale con atto n. 53 del 10/12/2019 immediatamente eseguibile;

- il Bilancio di Previsione 2020 – 2022 è stato approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 54 
del 20/12/2019 immediatamente eseguibile;

- il Piano Esecutivo di Gestione 2020 – 2022 è in fase di redazione;

Determina n. 22 del 20/01/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Considerato:

che, con Decreto Presidenziale n. 254/2019, è stato approvato il Verbale di Somma Urgenza “SP 
66 di Compiano intervento per opere di consolidamento della scarpata di valle e del corpo stradale 
danneggiati  da  movimento  franoso  in  Località  Compiano”  redatto  in  data  4/11/2019,  ai  sensi 
dell’art.  163 del  D.Lgs.  n.50 del  18/04/2016 e smi  ed avente un importo  complessivo di  euro 
70.696,15, 

che con delibera di Consiglio Provinciale n. 51 del 29/11/2019 è stato approvato il “riconoscimento 
legittimità debito fuori bilancio ai sensi degli artt. 191 comma 3 e 194 comma 1 del D.lgs. 267/2000 
per lavori di somma urgenza effettuati nel mese di novembre;

che con determinazione dirigenziale n. 1666 del 13/12/2019 si è preso atto del Verbale di Somma 
Urgenza “SP 66 di Compiano intervento per opere di consolidamento della scarpata di valle e del 
corpo stradale danneggiati da movimento franoso in Località Compiano” redatto in data 4/11/2019;

Richiamata  la  Delibera  n.1174  del  19  dicembre  2018  emessa  dall’Autorità  Nazionale 
Anticorruzione che prevede a carico delle stazioni appalti il versamento di un contributo economico 
obbligatorio in relazione all’importo posto a base di gara;

Valutato che l’importo a base di gara risulta essere compreso nella fascia economica “Uguale o 
maggiore a € 40.000 e inferiore a € 150.000” e che quindi occorre impegnare un contributo a 
favore di ANAC pari a 30,00 euro;

DETERMINA

di  impegnare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  a  favore  della  Autorità  Nazionale 
Anticorruzione (ANAC) la somma di euro 30,00 al capitolo 315000720000 (Prestazioni Servizio) 
del Bilancio di previsione 2020 – 2022, annualità 2020;

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 
scheda contabile;

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli  
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni;

di dare atto che l’esigibilità della spesa e dell’entrata avrà luogo entro il 31/12/2020;

di dare atto infine, che per il sottoscritto responsabile di posizione organizzativa non sussistono le 
condizioni  di  conflitto  di  interesse  ex  art.6  bis  della  L.241/1990,  come  introdotto  dalla  legge 
190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(RESTEGHINI GLORIA)

con firma digitale

Determina n. 22 del 20/01/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1018 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 315000720000 / 0 Impegno 167 / 2020 10 - Trasporti e diritto alla mobilità 103 - Acquisto di beni e servizi 30,00

VIABILITA' Prestazioni servizio 05 - Viabilità e infrastrutture stradali 1030299 - Altri servizi

1030299999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Totale Impegni 30,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO VIABILITA e SICUREZZA STRADALE 

Determinazione Dirigenziale n. 22 / 2020 

Proposta n. 1018/2020

Oggetto:  SERVIZIO VIABILITA E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI - 
ESPROPRI. LAVORI DI SOMMA URGENZA SULLA S.P. 66 DI COMPIANO PER 
OPERE DI CONSOLIDAMENTO DELLA SCARPATA DI VALLE E DEL CORPO 
STRADALE DANNEGGIATI DA MOVIMENTO FRANOSO IN LOC. COMPIANO. CUP 
D23D18000630003. CONTRIBUTO OBBLIGATORIO ANAC. IMPEGNO DI SPESA. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 21/01/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


